



CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 40/2023
PROCESSO LICITATÓRIO DISPENSA ELETRÔNICA
40/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE- CRO/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 40/2023 referente à AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS AS NECESSIDADES DO CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE – CRO/SE, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W & R PROPAGANDA, PRODUCOES E TURISMO LTDA - 13.911.470/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 5,57	R\$ 557,00	R\$ 25,39	R\$ 2.539,00	78,0622 %	R\$ 19,82

Descrição: Cartaz, em COUCHE L2 180 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 300 X 420 MM (vários modelos)

2	100,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 14,63	R\$ 1.463,00	R\$ 25,65	R\$ 2.565,00	42,9629 %	R\$ 11,02
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: CARTILHA Em média de 20 páginas; Medida possivelmente uma folha A4 ao meio 20cm de altura x 14,5cm de largura

4	300,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 7,16	R\$ 2.148,00	65,0837 %	R\$ 4,66
---	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Envelope Saco Timbrado, em ENV. Branco 90 G/M2, 1 X 0 cores, no formato 260 X 360 MM

5	1.000,00	UND	PRÓPRIA	PRÓPRIO	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00	R\$ 5,54	R\$ 5.540,00	49,6389 %	R\$ 2,75
---	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: FOLDER, EM COUCHE L2 180 G/M2, 4 X 4 cores iguais, no formato 210 X 297 MMM, acabamento dobrado (diversos modelos)

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.560,00	Subtotal Orçado:	R\$ 12.792,00	56,5353 %	R\$ 7.232,00
-----------------------------	---------------------	-------------------------	----------------------	------------------	---------------------

Fornecedor : GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA - 02.472.396/0002-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	500,00	UND	PROPRIA	NACIONAL	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00	40,8983 %	R\$ 1,73

Descrição: Certificado com verniz localizado, em couche matte 240 G/M2, 4 X 0 CORES, NO FORMATO 210 X 297 MM

Subtotal	Subtotal	40,8983	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	865,00
R\$ 1.250,00	R\$		
	2.115,00		

Fornecedor : 45.225.726VIVIANE SANTOS DE ANDRADE - 45.225.726/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	1.000,00	UND	PRÓPRIA	TR	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00	R\$ 15,89	R\$ 15.890,00	76,0855 %	R\$ 12,09

Descrição: PASTAS COM BOLSO E VERNIZ LOCALIZADO, sendo 1 via em duo design 250 G/M2, 4 X 0 cores, no formato 310 X 450 MM, bolso 1 via em duo design 250 G/M2, sem impressão, no formato 140 X 230 MM, acabamento dobrado Com nova logo a ser definida.

9	15,00	UND	PRÓPRIA	TR	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00	32,2727 %	R\$ 71,00
---	-------	-----	---------	----	------------	--------------	------------	--------------	-----------	-----------

Descrição: Backlight Cartaz, em COUCHE - Impressão 4 cores (frente) e 3 cores (verso) Impressão Digital 300 DPI (mínimo) Papel Couchê fosco 2 lados - 150gr Tamanho cartaz: 118,5 cm (largura) x 184,5 cm (altura) Área visível: 114,5 cm (largura) 170,5 cm (altura)

Subtotal	Subtotal	68,5513	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	13.155,00
R\$ 6.035,00	R\$		
	19.190,00		

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	15,00	UND	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 49,94	R\$ 749,10	R\$ 125,56	R\$ 1.883,40	60,2261 %	R\$ 75,62

Descrição: BANNER MEDINDO 0,90 X 1,20 CM, impressão digital com acabamento em madeira com cordão para fixação

Subtotal	Subtotal	60,2261	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.134,30
R\$ 749,10	R\$		
	1.883,40		

Fornecedor : WAGNER SANTOS GUIMARÃES - 24.105.731/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.000,00	BLOCO	WG	WG	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00	25,2173 %	R\$ 0,29

Descrição: Blocos Rascunho, 30 X 1 vias, em apergaminhado 75 G/M2, 4 x cores, no formato 100 x 150 MM (personalizado)

Subtotal	Subtotal	25,2173	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	580,00
R\$ 1.720,00	R\$		
	2.300,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 15.314,10	R\$ 38.280,40	59,9949 %	22.966,30

Aracaju - Sergipe, 17 de Janeiro de 2024

ANNA TEREZA AZEVEDO DE ANDRADE LIMA
PRESIDENTE